
 

 

 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 27.08.2025                             № 2511-п 

 

 

О местах проведения ярмарок 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года                   

№381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 

деятельности в Российской Федерации», Законом Кемеровской области - 

Кузбасса от 12 декабря 2022 года № 139-ОЗ «О регулировании отдельных 

вопросов в сфере торговой деятельности» и постановлением Правительства 

Кемеровской области - Кузбасса от 18 ноября 2019 года № 664 «О порядке 

организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) 

на них, за исключением случаев, когда организатором ярмарки является 

федеральный орган государственной власти, и требованиях к организации 

продажи товаров (в том числе товаров, подлежащих продаже на ярмарках 

соответствующих типов и включению в соответствующий перечень) и 

выполнения работ, оказания услуг на ярмарках», Уставом муниципального 

образования «Беловский городской округ Кемеровской области - Кузбасса» 

Администрация Беловского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Перечень мест для проведения ярмарок на территории 

Беловского городского округа (далее - Перечень). 

2. Признать утратившими силу: 

2.1 постановление Администрации Беловского городского округа от               

21 июля 2022 года №2089-п «О местах проведения ярмарок»; 

2.2 постановление Администрации Беловского городского округа               

от 11 апреля 2023 года № 1052-п «О внесении изменений в постановление 

Администрации Беловского городского округа от 21 июля № 2089-п                       

«О местах проведения ярмарок»; 

3. Управлению по работе со средствами массовой информации 



2 

 

Администрации Беловского городского округа (Косвинцева Е.В.) 

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации. 

4. Отделу информационных технологий Администрации Беловского 

городского округа (Александрова С.А.) опубликовать постановление на 

официальном сайте Администрации Беловского городского округа 

(www.belovo42.ru) в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

Главы Беловского городского округа по промышленности, развитию 

потребительского рынка и услуг А.В. Колесника. 

 

 

 

Глава Беловского  

городского округа                     С.И. Алексеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

            Утвержден 

постановлением Администрации 

Беловского городского округа 

                                                                             от 27.08.2025 № 2511-п 

 

Перечень мест для проведения ярмарок  

на территории Беловского городского округа 

 
№ 

п/п 

Место 

проведения 

ярмарки 

(земли, 

земельный 

участок) 

здание, 

сооруже 

ние либо их 

часть) 

Адрес места 

проведения 

ярмарки, 

адресный 

ориентир                                  

Собственник 

(пользователь, 

владелец) места 

проведения 

ярмарки 

(государственная, 

муниципальная, 

частная 

собственность) 

(необходимо 

указать 

наименование ИП, 

юридического 

лица) 

Тип ярмарки Период 

проведения 

ярмарки 
Универсаль

ная 

Специализир

ованная (с 

указанием 

специализа 

ции) 

1. земельный 

участок 

ул. 

Аэродромная, 

4/2, в районе 

торгового 

центра 

Беловский 

городской округ 

(муниципальная) 

универсаль

ная 

 постоянная 

2. земельный 

участок 

 

пгт. Новый 

Городок, ул. 

Киевская,18/2

1 

Беловский 

городской округ 

(муниципальная) 

универсаль

ная 

 еженедельная, 

каждую 

пятницу 

3. земельный 

участок 

 

пгт. 

Бачатский, 

ул. Шевцовой, 

между д.60 и 

д. 63 

Беловский 

городской округ 

(муниципальная) 

универсаль

ная 

 

 еженедельная, 

каждую 

субботу 

4. земельный 

участок 

 

пгт. Инской, 

ул. Липецкая, 

23 

асфальтирован

ная площадка  

Беловский 

городской округ 

(муниципальная) 

универсаль

ная 

 

 еженедельная, 

каждый 

четверг 

 

5. земельный 

участок 

 

мкрн. 

Бабанаково, 

тротуар вдоль 

стадиона 

«Шахтер» 

Беловский 

городской округ 

(муниципальная) 

универсаль

ная 

 

 еженедельная, 

каждый 

вторник 

 



4 

 

6. земельный 

участок 

пгт. 

Грамотеино,пл

ощадка между 

ул. Светлая,21

Г и 

ул. Светлая,21

Б (район ТЦ 

«Маяк») 

Беловский 

городской округ 

(муниципальная) 

универсаль

ная 

 

 еженедельная, 

каждую среду 

 

7. земельный 

участок 

ул. Советская,  

район д.18 

Беловский 

городской округ 

(муниципальная) 

 специализир

ованная 

продовольств

енная 

постоянная 

8. земельный 

участок 

между 

ул. Советская, 

41 и  

ул. Советская, 

45 

Беловский 

городской округ 

(муниципальная) 

 специализир

ованная 

продовольств

енная 

постоянная 

9. земельный 

участок 

3 мкрн. д. 14В 

район 

магазина 

Крюгер 

Беловский 

городской округ 

(муниципальная) 

 специализир

ованная 

продовольств

енная 

постоянная 

10. земельный 

участок 

мкрн. 

Бабанаково, 

ул.Доватора, 

район д.7 

Беловский 

городской округ 

(муниципальная) 

 специализир

ованная 

продовольств

енная 

постоянная 

11. земельный 

участок 

мкрн. 8 Марта, 

ул. Боевая, 

район д.42 

Беловский 

городской округ 

(муниципальная) 

 специализир

ованная 

продовольств

енная 

постоянная 

12. земельный 

участок 

мкрн. 8 Марта, 

ул. 1-я 

Декабристов, 

район д. 37 

Беловский 

городской округ 

(муниципальная) 

 специализир

ованная 

продовольств

енная 

постоянная 

13. земельный 

участок 

мкрн. 

Чертинский, 

ул. Рудничная, 

(конечная 

остановка 

школьного 

маршрута) 

Беловский 

городской округ 

(муниципальная) 

 специализир

ованная 

продовольств

енная 

постоянная 

14. земельный 

участок 

мкрн. 

Чертинский, 

ул. Клубная, 

район д.38 

Беловский 

городской округ 

(муниципальная) 

 специализир

ованная 

продовольств

енна 

постоянная 

15. земельный 

участок 

пгт. Новый 

Городок, 

ул. Киевская, 

район д. 42/1 

Беловский 

городской округ 

(муниципальная) 

 специализир

ованная 

продовольств

енная 

постоянная 

16. земельный 

участок 

пгт. Новый 

Городок, 

ул. Киевская, 

Беловский 

городской округ 

(муниципальная) 

 специализир

ованная 

продовольств

постоянная 



5 

 

район д.47 енная 

17. земельный 

участок 

пгт. Новый 

Городок, 

ул. гражданска

я между д.2 и 

д. 4 

Беловский 

городской округ 

(муниципальная) 

 специализир

ованная 

продовольств

енная 

постоянная 

18. земельный 

участок 

пгт. 

Грамотеино, 

мкрн. 

«Ивушка», 

район д. 1 

Беловский 

городской округ 

(муниципальная) 

 специализир

ованная 

продовольств

енная  

постоянная 

19. земельный 

участок 

пгт. 

Грамотеино, 

район ГШУ 

Беловский 

городской округ 

(муниципальная) 

 специализир

ованная 

продовольств

енная,  

постоянная 

20. земельный 

участок 

пгт. 

Грамотеино, 

пересечение 

ул. Революции 

и 

ул. Мостовая, 

(район 

площадки КЦ 

«Грамотеинск

ий») 

Беловский 

городской округ 

(муниципальная) 

 специализир

ованная 

продовольств

енная  

 

постоянная 

21. земельный 

участок 

г. Белово.  

ул. Советская, 

8 

Частная 

собственность  

ООО «Махсут» 

универсаль

ная 

 

 постоянная 

 

22. земельный 

участок 

г. Белово,  

ул. Советская, 

52 

Частная 

собственность   

ООО «Центр 

Плюс» 

универсаль

ная 

 

 постоянная 

 

23. земельный 

участок 

пгт. 

Грамотеино,  

ул. Светлая, 

21Б 

Частная 

собственность   

ООО «Реал» 

универсаль

ная 

 

 постоянная 

 

 


